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Losonczi Pál és Lázár György 
fogadta a tanzániai külügyminisztert 

Ibrahim Kaduma elutazott hazánkból 
Losonczi Pál, a Népköztár-

saság Elnöki Tanácsának el-
nöke hétfőn az Országház-
ban fogadta Ibrahim Kadu-
m á t a Tanzániai Egyesült 
Köztársaság külügyminiszte-
ré t 

Lázár György, a Minisz-
tertanács elnöke szintén hét-
főn hivatalában fogadta a 
tanzániai külügyminisztert. 

A szívélyes, baráti talál-
kozókon jelen volt Púja Fri-
gyes külügyminiszter, vala-
mint B. J. C. Ndobho, Tan-
zánia budapesti nagykövete. 

Ibrahim Kaduma hétfőn 
elutazott Magyarországról. 
Búcsúztatására a Ferihegyi 
repülőtéren megjelent Pú ja 
Frigyes. Garai Róbert kül-
ügyminiszter-helyettes, a 
külügyminisztérium több ve-
zető munkatársa. Jelen volt 
a búcsúztatásnál B. J. C. 
Ndobho, Tanzánia budapesti 
nagykövete. Ott volt a bú-

csúztatásnál Gerhard Rei-
nert, a Német Demokratikus 
Köztarsaság budapesti nagy-
követe is. 

Ibrahim Kaduma elutazása 
előtt a sajtó képviselőivel is 
találkozott. Látogatásáról kö-
zös közleményt adtak ki. 
mely hangsúlyozza többek 
között, hogy a két külügy-
miniszter tárgyalásaikon 
nagy elismeréssel szólt a 
szabadságért, nemzeti füg-
getlenségért és az alapvető 
emberi jogokért küzdő nem-
zeti felszabadító mozgalom 
harcáról, és e harc ú jabb 
sikereiről. Megelégedéssel 
nyugtázták, hogy a mozam-
biki és az angolai hazafiak-
nak az imperialista és a fa j -
üldöző országok agressziója 
felett aratott győzelmével 
minőségileg ú j helyzet ala-
kult ki az afrikai kontinens 
déli részén. 

A két ország együttműkö-

dését áttekintve a két kül-
ügyminiszter nagyra értékel-
te a kapcsolatok fejlesztése 
terén az elmúlt másfél év-
tizedben elért eredményeket. 
Egyetértettek abban, hogy a 
kapcsolatok bővítésének 
újabb lehetőségeit feltárva a 
jövőben is mindent megtesz-
nek az eddigi eredmények 
megszilárdítására és az 
együttműködés további erő-
sítésére. Megállapították, 
hogy a két ország alapvető 
társadalmi céljainak azonos-
sága, valamint a nemzetközi 
kérdések túlnyomó többségé-
nek azonos megítélése ked-
vező alapot biztosít a bila-
terális kapcsolatok szélesíté-
séhez. 

Ibrahim Kaduma meghív-
ta Púja Frigyest tanzániai 
látogatásra. Púja Frigyes a 
meghívást köszönettel elfo-
gadta. 

Uz osztrák i 
kancellár 
látogatása 
Lázár Györgynek, a Mi-

nisztertanács elnökének meg-
hívására. dr. Bruno Kreisky, 
az Osztrák Köztársaság szö-
vetségi kancellárja és felesé-
ge az elmúlt hét végét Ma-
gyarországon töltötte. A nem \ 
hivatalos látogatás során az 
osztrák kancellár találkozott 
és eszmecserét folytatott 
Kádár Jánossal, az MSZMP 
KB első titkárával és Lázár 
Györggyel, a Minisztertanács 
elnökével a magyar—osztrák 
jószomszédi kapcsolatok fej-
lesztéséről és a nemzetközi j 
helyzet időszerű kérdéseiről. J 

Az osztrák vendégek. Lá- ! 
zár György és felesége tárna- ] 
ságában a Balatonnal és kör- j 
nyékével ismerkedtek, majd 
Esztergomba látogattak. 

Kéthónapos akció 

Áz együttérzés 
barátság jegyében 

Az idén szeptember 1-től 
november 7-ig rendezi meg 
az őszi szolidaritási és barát-
sági akciót a Hazafias Nép-
front Országos Tanácsa, a 
Magyar Szolidaritási Bizott-
ság a tömegszervezetek és a 
társadalmi szervek közremű-
ködéséveL 

A Csongrád megyei prog-
ram összeállításáról és elő-
készítéséről tárgyalt tegnap 
a Hazafias Népfront megyei 
elnöksége koordinációs érte-
kezletén a népfrontszékház-
ban. 

Eitlerné dr. Szilágyi Júlia 
a megyei béke és barátsági 
bizottság elnöke vázolta azo-
kat a fő gondolatokat, nem-
zetközi eseményeket, ame-
lyek meghatározzák az idei 
kéthónapos akció tartalmát. 
A cél az, hogy a lakosság 
minden rétege állást foglal-
jon a béke és a demokrácia 
hívei mellett, és a fasiszta 
erők ellen. 

A chilei események felráz-
ták és felháborították az 
egész haladó világot, és a til-
takozásnak mi, magyarok is 
hangot adunk a szolidaritási 
akció során, különösen a chi-
lei hét napjaiban. 

Az elmúlt öt évben — 
amint azt az SZKP XXV. 
kongresszusa és az európai 
kommunista és munkáspár-
tok berlini találkozója is le-
szögezte — megerősödtek a 
demokrácia, a béke és a ba-
rátság hívei, a szocialista or-
szágok, s ezt tények is bizo-
nyít ják: Vietnam egyesítése, 
a német kérdés rendezése, a 
kubai szocializmus megszi-
lárdulása, a szocialista esz-
mék terjedése, enyhülést 
eredményezett a szocialista 
és kapitalista országok egész-
ségesebb kapcsolata, s aláír-
ták az Európa békéjét szava-
toló dokumentumokat is. 

A szocialista országok ba-
rátsági napjain az egység, a 
szocialista világrendszer ere-
je kap hangot. A fejlődő vi-
lág antiimperialista csoport-

jaival való szolidaritássál is 
erősítjük a haladás, a béke 
híveinek táborát, és segítjük 
együttérzésünkkel a több év-
tizedes fasizmusból a hala-
dás ú t jára lépő Spanyolor-
szágot. 

Aggaszt bennünket, hogy 
vannak még egymás ellen 
irányított fegyverek, amelyek 
embereket vesznek célba. A 
fejlődő országok, Közel-Ke-
let, Dél-Afrika felé fordul a 
tömegek figyelme, s egy em-
berként igyekeznek biztosíta-
ni az igazságos harcot vívó 
népeket együttérzésünkről. A 
mi szolidaritási akciónk is 
lépcsőfok a teljes leszerelés 
megval 

A népfront megyei bizott-
gvalósulásához. 
i tfipfront megyei 

ságán már gyűlnek a külön-
böző intézményektől érkezett 
bejelentések, amelyek arról 
tanúskodnak, hogy változatos 
formában igyekeznek a vi-
lág tudomására hozni me-
gyénk dolgozói, hogy állást 
foglalnak a távolban történő 
politikai eseményekkel kap-
csolatban is. Hódi Istvánná, 
a népfront Csongrád megyei 
bizottságának munkatársa is-
mertette az eddig beérkezett 
javaslatokat és a megyében 
várható nagyobb rendezvé-
nyeket, amelyeket a társa-
dalmi és tömegszervezetekkel 
karöltve szervez a népfront 
és a Magyar Szolidaritási Bi-
zottság. 

Somogyi Miklós 
magas 

kitüntetése 
i 

A Magyar Népköztársaság \ 
j Elnöki Tanácsa Somogyi 

Miklósnak, a Szakszerveze-
ték Órszágos Tanácsa tagjá-
nak több mint fél évszáza-
dos munkásmozgalmi tevé-
kenysége elismeréséül, 80. 
születésnapja alkalmából a 
Magyar Népköztársaság ru-
binokkal ékesített Zászló-
rendje kitüntetést adomá-
nyozta. 

A kitüntetést Losonczi Pal, 
az Elnöki Tanács elnöke ad-
ta át. Jelen volt Apró Antal, 
az országgyűlés elnöke és 
Gáspár Sándor, a Szakszer-
vezetek Országos Tanácsá-
nak főtitkára. 

Az MSZMP Központi Bi. 
zottsága és a SZOT elnöksé-
ge Somogyi Miklós tisztele-
tére hétfőn ebédet adott. 

Készülnek a kongresszusra 
Küldöttgyűlést tartottak a fogyasztási szövetkezetek 

A fogyasztási szövetkezetek közelgő kongresszusa előké-
szítéseként küldöttgyűlést tartott tegnap, hétfőn Szegeden az 
ÁFÉSZ-ek, a takarék- és lakásszövetkezetek megyei szövet-
sége Hunyadkürti Lajos elnökletével, hogy megvitassa a 
kongresszus közreadott irányelveit. Reszt vett a küldöttgyű-
lésen többek között dr. Kovács Sándor, a SZÖVOSZ elnök-
helyettese, Papdi József, a megyei pártbizottság osztályveze-
tője, dr. Paczuk István, a megyei tanács elnökhelyettese, dr. 
Varga Dezső, a szegedi városi pártbizottság titkára és Mol-
nár Sándor, a Hazafias Népfront megyei bizottságának tit-
kára is. 

Vass Imre, a MÉSZÖV el-
nökhelyettese referátumában 
számot adott arról a fejlő-
désről, amelyet a szövetke-
zetek a negyedik ötéves terv-
ben jól szervezett munkával 
értek el, és összefoglalta cél-
kitűzéseiket. Elmondta töb-
bek között, hogy az ÁFÉSZ-
ek forgalma 56 százalékkal 
nőtt, hálózatfejlesztésre, ú j 
boltok építésére és a régiek 
korszerűsítésére 280 millió 
forintot fordítottak. A taka-
rékszövetkezetek betétállo-
mánya 550 millió forintot 
tesz ki, és bár csak a terv-
időszak utolsó évében növe-

kedett lényegesen, mégis em-
lítésre méltó a kisgazdasá-
gok termelését segítő hite-
lek ú j rendszere. A lakás-
fenntartó szövetkezetek ösz-
szesen 2400 lakással gazda-
godtak, a lakásépítő szövet-
kezetek pedig 300-zal. A cél-
kitűzések szerint ismét 56 
százalékkal emelhető a fo-
gyasztási szövetkezetek for-
galma, üzletek építésére és a 
meglevők korszerűsítésére 
viszont 500 milliót tervez-
tek. A felvásárlandó zöldség-
gyümölcs és vegyescikkek 79 
százalékát a kisgazdaságok-
tól várják. Állást foglalt a 

küldöttgyűlés a szövetkeze-
tek ésszerű egyesülése mel-
lett. A Szegeden alakult 
munkásszövetkezetek példá-
jára hasonlók szervezését 
kezdik meg Csongrádon, 
Szentesen, Vásárhelyen és 
Makón is. A takarékszövet-
kezetek 400 millió forintot 
kitevő betét gyűjtését terve-
zik. A lakásfenntartó szövet-
kezetek 5 ezer ú j lakásra szá-
mítanak, erőteljes fejlődés 
várható viszont a lakásépítő 
szövetkezeteknél: itt a ter-
vek 2400 lakást említenek és 
kikötik, hogy ezek közül 700 
vállalati támogatással épülő 
munkáslakás legyen. 

A küldöttközgyűlés titkos 
szavazással 36 küldöttet vá-
lasztott megyénkből a fo-
gyasztási szövetkezetek VIII. 
kongresszusára, köztük Dóm-
ján Józsefet (Szeged), Gorcsa 
Jánost (Vásárhely), Ocskó 
Imrét (Kistelek). Kiss János-
nét (Algyő), és Ördögh Lász-
lót (Szeged) az országos ta-
nácsba jelölték. 

Ú j paradicsom-
feldolgozó Rúzsán 

A paradicsomszedő kombájn munka kötbeu 

Próbaüzem a feldolgozóban 

A Csongrád megyei ter-
melőszövetkezetekben az 
utóbbi időben jelentősen 
megváltozott a termelés 
szerkezete. Különösen a ho-
moki szövetkezetekben ta-
pasztalható változás. Merész 
elhatározással, de megala-
pozottan kezdtek a zöldség-
termesztés meghonosításához 
a téeszgazdák. Így van ez 
Rúzsán, a Napsugár Ter-
melőszövetkezetben is. A 
téesz vezetősége az elmúlt 
esztendőkben ismerkedett 
meg a soroksári paradi-
csomtermelési rendszerrel. 
Több bemutatón, tapaszta-
latcserén tanulmányozták a 
budapesti Vörös Október 
Termelőszövetkezetben kidol-
gozott paradicsomtermesztési 
technológiát. A látottak és 
hallottak alapján elhatároz-
ták, hogy az idén 170 hek-
táron termelnek szövetkeze-
tükben paradicsomot, ebből 
soroksári módszerrel 80 hek-
táron. 

A paradicsomtermelési 
rendszer vezető téesze és a 
Szegedi Konzervgyár javas-
latára paradicsomfeldolgozó 
gépsort is felállított a ter-
melőszövetkezet. Tizennégy-
millió forintba került a ter-
meléshez szükséges géprend-
szer és a léüzem együtte-
sen. Az építkezést június 5-
én kezdték el. Az építőbri-
gád két műszakban dolgo-
zott, hogy a paradicsom éré-
sének idejére elkészüljön a 
feldolgozó. Az átadásra teg-
nap, hétfőn került sor. Ez 
az első ilyen termelőszövet-
kezeti üzemelésű feldolgozó-
üzem a környéken, de a Sze-

gedi Konzervgyár szeretné, 
ha a jövőben Forráskúton, 
Mórahalmon és Röszkén is 
felépülne hasonló. 

Az egyöntetű érés bizto-
sítása miatt tizennégy nap-
pal ezelőtt Rolfrucht érés-
gyorsító vegyszerrel perme-
tezték be. a paradicsomtáb-
lát. A gépi szedésre alkal-
mas Ventura paradicsomfaj-
tá így jól beért a tegnapi 
napra. A HÓDGÉP makói 
gyárában készített két be-
takarító kombájn is meg-
kezdhette a munkát. Szabó Im-
re helyettes főagronómus 
400—500 mázsára becsüli a 
termést. Ez az idei aszályos 
esztendőben nagyon jó ered-
mény. 

Négyökrű Antal, a terme-
lőszövetkezet elnöke elisme-
réssel szólt a soroksári rend-
szer szakembereiről, akik 
minden hónapban lejöttek 
hozzájuk, hogy tanácsokkal 
segítsék munkájukat . A ter-
melési rendszer jól vizsgá-
zott Rúzsán. Ezért jövőre 20 
százalékkal fogják emelni a 
vetésterületet és még két 
kombájnnal bővítik gép-
parkjukat . 

A tegnapi naptól kezdve 
folyamatosan dolgoznak a 
kombájnok és két műszak-
ban a feldolgozóüzem. A 
paradicsomlevet tartályok-
ban szállítják a Szegedi 
Konzevgyárba. Börcsök Szil-
veszter elnökhelyettes tájé-
koztatása szerint egy tízórás 
műszak alatt tíz vagon ter-
mést tudnak az ú j üzemben 
feldolgozni. 


